
Národní agentura pro vzdělávání (Švédsko) 

Národní agentura pro vzdělávání (S – Skolverket) je centrální administrativou pro švédský 
systém veřejného vzdělávání pro děti, mladé lidi a dospělé, předškolní aktivity i zajištění péče 
o školní děti.  Role ve švédském vzdělávacím systému spočívá v: 

• definování cílů 

• informování 

• revizi 

Definování cílů je spojeno s implementací zákona o vzdělávání, školního kurikula, 
programových cílů, učebních plánů a kritérií známkování, což jsou některé z klíčových 
národních dokumentů řídících směřování vzdělávacích aktivit.  

Součástí filozofie švédského vzdělávacího systému je přesvědčení, že stát má definovat 
národní cíle a rámcové podmínky, detailní rozpracování je však již v rukou lokálních úřadů a 
škol, kterým je poskytnuta vysoká míra svobody. Definování cílů pro národní administrativu 
může znamenat: 

• revize učebních plánů, kritérií známkování a dalších dokumentů s cílem zajistit, že 
reflektují aktuální společenský vývoj a vývoj na trhu práce, stejně tak jako potřeby 
jednotlivců, a tudíž mají potenciál přispět k zvýšení rovných šancí ve vzdělávání 

• stanovení kritérií pro zakládání nezávislých škol, hodnocení splnění těchto kritérií 

• poskytování peněžních instrumentů pro lokální administrativu a školy 

 
Poskytování informací má za cíl ovlivnit švédský parlament a vládu, zodpovědné instituce, 
školní personál a také částečně rodiče a studující. Předkládané informace mohou zahrnovat: 
 

• ujasnění učebních plánů a kritérií známkování s ohledem na národní zkoušky, podpora 
učitelům, a tím zajištění férovosti a konzistence v známkování 

• tvorba kvalifikovaných prognóz s ohledem na dostupnost personálních zdrojů, podpora 
plánu náboru s ohledem na určení potřebného počtu míst v programech vzdělávání 
pedagogů 
 

Kontaktní informace 

S - Skolverket 
S - 10620 Stockholm 
http://www.Skolverket.se 

CIDREE reprezentant 
Jan Sydhoff 
tel.: +46 (0)8 52 73 3129 
e-mail: jan.sydhoff@skolverket.se 

CIDREE kontaktní osoba 
Ulla Lindqvist 
tel.: +46 (0)8 52 73 3283 
e-mail: ulla.lindqvist@skolverket.se 

 

 1

http://www.cidree.be/members/goto.php?id=aab3238922bcc25a6f606eb525ffdc56&type=links
javascript:em_no_spam('jan.sydhoff','skolverket','se',true);
javascript:em_no_spam('ulla.lindqvist','skolverket','se',true);

